
اقتصادی
صفحه 4
چهارشنبه ۷ خرداد ۱۳۹۹ 
4 شوال ۱44۱ -شماره ۲۲4۷۵ 

جدول نرخ سکه و ارز
شرکت تعاونی مســکن ظفر رمضان در نظر دارد دو قطعه زمین و یک باب 

ساختمان کلنگی با وضعیت و شرایط ذیل از طریق مزایده عمومی بفروش برساند.
1. ساختمان کلنگی به مساحت 1022/60 متر مربع واقع در میدان فردوسی تهران- 

خیابان تقوی )کوشک سابق( با پایه هر متر مربع 24 میلیون تومان.
2. زمین زراعی به مســاحت 56650 متر مربع )سند وکالتی( واقع در شهر کرمانشاه- 

روستای چشمه سفید با پایه هر متر 300 هزار تومان.
3. زمین با کاربری آموزشی به مساحت 19882 متر مربع )سند وکالتی( واقع در شهر 

کرمانشاه- شهرک آناهیتا با پایه هر متر 400 هزار تومان.
شرایط شرکت در مزایده

1. ارائه چک تضمینی )رمزدار( به میزان 30 درصد قیمت پایه برای شرکت در مزایده 
در وجه شرکت تعاونی مسکن ظفر رمضان.

2. متقاضیان از تاریخ انتشار به مدت یک هفته می توانند از وضعیت و محل املاک و 
زمین ها بازدید و پیشنهاد خود را به صورت کتبی به آدرس تهران- میدان فردوسی- 

خیابان تقوی- پلاک 82 دفتر شرکت تحویل دهند.
3. برنده مزایده باید ظرف 24 ساعت جهت انجام قرارداد در دفتر شرکت حضور یابد 

در غیر این صورت وجه تضمین به نفع شرکت وصول خواهد شد.
4. هزینه های انتشار و برگزاری مزایده به عهده برنده مزایده می باشد.

5. در زمان قرارداد و تنظیم مبایعه نامه 40 درصد ثمن معامله باید پرداخت شود.
6. متقاضیان شــخصیت حقوقی باید با مهر و امضاء بالاترین مقام مســئول پیشنهاد 

ارائه بدهند.
7. به پیشــنهادات مبهم و مشروط و چک تضمینی مخدوش، ترتیب اثر داده نخواهد 

شد.
8. تعاونی در رد یا قبول یک یا کلیه پیشــنهادات و همچنین تمدید مهلت مزایده به 

هر شکلی مجاز و مختار است.
شماره تماس: 66730707 - 021 و 66341635 - 021 و 09334758459

آگهی مزایده

شرکت تعاونی مسکن ظفر رمضان

کارت مشخصات پژو 206 هاچ بک TU5 به شماره انتظامی 545د31 ایران93 مدل 
95 رنگ سفید موتور 163B0232424 شاسی NAAP13FE8GJ852058 به 

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــنام خدیجه درویشی مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.
سند کمپانی و برگ سبز سواری سایپا 111SE به شماره انتظامی 215 و 46 ایران 73 
 NAS431100G5865987 شاسی M1356007220 مدل 95 رنگ سفید موتور

به نام افسانه باقرپور مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو سواری سمند ایکس 7 به شماره پلاک 569 ج14- ایران 14 به 
رنگ نقره ای- متالیک مدل 1385 و شماره موتور 12485054430 و شماره شاسی 

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ14551715 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مجوز حمل ســلاح شکاری یک لول 5 تیر ساچمه زنی ته پر کالیبر 12 مدل نیمه 
خودکار به شــماره بدنه 64483 ساخت ترکیه به شماره کلاسه پرونده 23780 به 
تاریخ صدور 98/6/16 به نام حســین شــلوه فرزند ناصر کد ملی 1751811069 

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی تغییرات شرکت به تاک زرین رجه شرکت سهامی خاص
 به شماره ثبت ۳۱۹۷ و شناسه ملی ۱0۷60۲80۱40

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1399/02/27 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: 1( الحاق 
مواردی به موضوع فعالیت شــرکت و اصلاح ماده 2 اساســنامه اصلاح گردید: مواردی از قبیل »تولید نبات، 
شــکر پنیر، بن بن و بســته بندی قند. اخذ وام و تســهیلات از بانک های دولتی و خصوصی و موسسات مالی 
و اعتباری« با اخذ مجوزات لازم و ثبت موضوع موسســه به منزله صدور جواز و پروانه فعالیت نمی باشــد به 

موضوع اساسنامه الحاق گردید.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران 
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندپی

 شناسه آگهی: )858131(

قیمت )به تومان(نوع سکه
7/428/000سکه تمام طرح جدید
7/207/000سکه تمام طرح قدیم

3/803/000نیم سکه
2/103/000ربع سکه
1/092/000گرمی

718/700هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
17/306دلار
18/801یورو
21/692پوند

2/620لیر ترکیه
4/816درهم امارات
15/6دینار عراق

قائم مقام شــرکت آب و فاضلاب استان 
تهران گفت: تعرفه آب از دهم اردیبهشت ماه 
۹۹ بر اساس مجوزهای شورای اقتصاد هفت 

درصد افزایش یافته است.
محمدرضا احمد نسب در گفت وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه بر اساس مصوبه شورای اقتصاد هر سال 
باید قیمت آب هفت درصد افزایش یابد، اظهار کرد: 
امسال نیز قیمت آب همچون سال گذشته تنها هفت 

درصد افزایش یافته است.

چندی پیش رضــا اردکانیان - وزیر نیرو - در 
این باره گفت: از دو ســال پیــش، هیئت وزیران 
با توصیــه و تاکید رئیس جمهــور، وزارت نیرو را 
درخصوص افزایش سالیانه تعرفه های آب و برق به 
رقــم هفت درصد محدود کرد و بیش از این مقدار 
افزایش تعرفه نخواهیم داشت، حتی کسانی که در 
الگوی مصرف، مصرف کمتری داشته باشند، پاداش 

دریافت خواهند کرد.
وی اضافه کرد: در ســال گذشته در حوزه برق، 

صنایع بزرگ که همراهی خوبی در تعجیل ساعت 
اســتفاده از برق برای کمک به خاموشــی صفر در 
تابستان داشتند، بیش از 200 میلیارد تومان پاداش 
گرفتند و همچنین به بخش خانگی نیز 106 میلیارد 

تومان پاداش به اشکال مختلف تعلق گرفت.
به گفته وزیر نیرو ، متقابلا برای کســانی که به 
هر دلیلی مصارف بالاتری از الگوی مصرف داشتند، 
بر اساس مصوبه هیئت وزیران از دو سال پیش، 16 
درصد افزایش اعمال می شود که البته این افزایش با 

هدف تامین درآمد نبوده و هدف هدایت و تشویق به 
سمت خوش مصرفی این مصرف کنندگان بوده است.

در حال حاضر بیش از 70 درصد مشترکان یا در 
محدوده الگوی مصرف یا زیر الگوی مصرف هستند و 
افزایش قیمت تعرفه ها نیز خارج از موارد ذکر شده 
به هیچ وجه اعمال نخواهد شد. اگر مستندی در این 
زمینه مشاهده شد اطلاع رسانی با شماره مستقیم 
وزارت نیرو انجام شــود تا بنده شــخصا موضوع را 

پیگیری کنم.

سرویس اقتصادی-
با وجودی که حل مشــکل مسکن نیاز 
به عــزم ملی همچــون مدیریت ویروس 
کرونا دارد، این اراده در مسئولان مشاهده 

نمی شود.
چنــد روز قبل، دفتــر برنامه ریزی و اقتصاد 
مســکن وزارت راه، آمار بازار مسکن اردیبهشت 
ماه 99 تهران را در حالی منتشر کرد که بر اساس 
آن متوسط قیمت هر متر مربع واحد مسکونی در 
تهران 17 میلیون و 66 هزار تومان برآورد شده که 
نسبت به ماه گذشته، افزایش حدود یک میلیون 

و 500 هزار تومانی نشان می دهد.
متوسط قیمت هر متر مربع واحد مسکونی 
در تهران در اردیبهشت ماه نسبت به ماه مشابه 
ســال قبل، 8/33 درصد افزایش یافته است. در 
معاملات مســکن اردیبهشت ماه، هفت منطقه 
تهــران میانگین قیمت زیــر متری 10 میلیون 
تومان داشــتند و در 15 منطقه دیگر متوســط 
قیمت هر متر مسکن بیش از 11 میلیون تومان 

اعلام شده است.
همزمان با افزایش قیمت فروش، اجاره بها نیز 
روند صعودی گرفته است. در همین زمینه، باشگاه 
خبرنگاران جوان خبر داد »گزارش های میدانی 
در ماه های گذشته نشان دهنده افزایش چشمگیر 
قیمت های اجاره در شهر ها مختلف به ویژه کلان 
شهر هاست به طوری که در منطقه های مرکزی 
تهران قیمت های اجاره تا 50 درصد هم رشــد 
داشته است«. بر اساس این گزارش، درج قیمت 
املاک در سایت های اینترنتی و نابه سامانی های 
آن یکی از دلایل تشدید افزایش قیمت ها است.

در حالی که قیمت مســکن بــار دیگر روند 
صعودی در پی گرفته، اما بیشــترین اقدامی که 
تاکنون از دولت مشاهده شده وعده و حرف بوده و 
طی دوسال اخیر اندکی بر روی طرح ملی مسکن 
مانور داده شده ولی در عمل حرکت جدی انجام 

نشده و صرفا وعده داده شده است.
نقدینگی  افسارگســیخته  متأسفانه رشــد 
در دولت هــای یازدهم و دوازدهم از یک ســو و 
کم کاری در انجام اقدامات عملی و نیز برقراری 
ابزارهای مالیاتی جهت تبدیل بازار مســکن از 
حالت سرمایه ای به حالت مصرفی موجب رشد 
چند برابری قیمت مســکن طی سال های اخیر 
شده اســت به طوری که خرید آپارتمان حتی 
با متراژهای کوچک برای بسیاری از دهک های 
درآمدی به آرزویی دست نیافتنی و محال بدل 

گشته است.
جای خالی انسجام ملی

چنانچه پیداســت، راهکارهای تجربه شده 
روشــنی در جهان برای حل معضل مســکن و 
جلوگیری از تبدیل شدن آن به کالایی سرمایه ای 
وجود دارد، اما چرا با وجود شعارهایی که دولت و 
به طور خاص وزارت راه و شهرسازی داده است، 
باز هم مشــکل باقی است. حتی تغییر وزیر راه 
و شهرســازی هم، حداقل تا امروز نتوانسته گره 

بخش مسکن را در عمل باز کند.
به نظر می رسد علت حل نشدن این معضل 
فراگیر، علاوه بر عدم انجام اقدام عملی جدی، نبود 
عزم راسخ و انسجام تمام عیار در بین ارکان دولت 
و جامعه اســت؛ موضوعی که در ماجرای مهار 

ویروس کرونا، عکس آن را شاهد بودیم.

وقتــی ویروس کرونا بــه مرحله همه گیری 
رسید، مردم و مسئولان به طور یکپارچه علیه آن 
برخاستند و با بروز این اراده، اختیارات ویژه ای در 
اختیار مسئولان ذیربط قرار داده شد و تا امروز 
یکی از موفق ترین نمونه های مدیریت و مهار این 

ویروس در دنیا رقم خورده است.
امــا چرا در موضوع بســیار مهم که به طور 
مستقیم با امنیت اقتصادی و روانی بخش بزرگی 

از جامعه ارتباط دارد این اتفاق نیفتاده است؟
ماجرای مسکن، مشکل امروز و دیروز نیست، 
امــا آنقدر منافع افراد و نهادهای صاحب قدرتی 
در ایــن حوزه به هم گره خورده که حل آن نیاز 

به یک عزم ملی دارد.
در گذشته، کارشناسان زیادی نسبت به وجود 
جریان هــای قدرتمند از جمله برخی بانک های 
خصوصی در بازار مسکن و مقاومت آنها در برابر 
کاهــش قیمت ها خبر داده اند، ولی تا امروز یک 
اراده جمعی همچــون مقابله با کرونا برای حل 
این ویروس فراگیر اقتصادی شکل نگرفته است.

این درحالی اســت که برای ساخت و عرضه 
مســکن تمامی امکانات در داخل کشور وجود 
دارد؛به عبارتی هم ســرمایه کافی برای ساخت 
موجود است هم توان مهندسی بالا و هم مصالح 
ســاختمانی با کیفیت وجــود دارد ولی به نظر 
می رسد آنچه که موجود نیست همان ستاد ملی 
مدیریت ویروس گرانی مسکن با همان پیش نیاز 

عزم ملی است.
راه حل های تجربه شده

البته در این میان برخی کارشناسان اقتصادی، 
یکی از راه های حل مشکل بازار مسکن را تصویب 

و اجرای قانون مالیات بر عایدی مسکن می دانند.
به گزارش مهر،افشین پروین پور، عضو اسبق 
شورای عالی مسکن و کارشناس اقتصاد مسکن 
می گوید: دو ابزار مالیاتی در دنیا توانسته مسکن 
را از سرمایه ای شدن نجات داده و آن را به عنوان 
کالایی مصرفی در اختیــار خانواده ها قرار داده 
اســت: یکی مالیات بر عایدی مسکن که سبب 
می شود تا دست دلالان و سفته بازان از این بازار 
کوتاه شــده و از محل افزایش قیمت مسکن و 
معاملات متعدد که منجر به اســکان نمی شود، 
جلوگیری می کند و دیگری مالیات بر خانه های 
خالی که از فریز شــدن واحدهای مســکونی و 
احتکار آنها جلوگیری کرده و مالک را مجبور به 
عرضه واحدهای مسکونی اش به بازارهای فروش 

یا اجاره مسکن می کند.
کم کاری دولت در تصویــب و برقرار کردن 
مالیات بر عایدی مســکن در حالی اســت که 
بســیاری از کارشناسان از سال های 95 و 96 با 
رشد لجام گسیخته نقدینگی در کشور، تصویب 
و برقــراری مالیات بر عایدی مســکن را امری 

اجتناب ناپذیر و ضروری عنوان می کردند.
کارشناسان مسکن راه حل دراز مدت مسکن 
را تقویت بخش عرضه عنوان می کنند و اعتقاد 
دارنــد یکی دیگر از ریشــه های بروز این اوضاع 
بحرانی، اهمال دولت در هفت ســال اخیر برای 
افزایش تولید مسکن با توهم عدم نیاز به مداخله 
دولت در بازار مسکن بوده است. البته حامی اصلی 
این نظریه، عباس آخوندی وزیر سابق راه بود که 
سال 1397 استعفا داد اما نتیجه اهمال های وی 

تا سال ها   گریبانگیر مردم ایران خواهد بود.

به دلیل تداوم روزهای نزولی بازار سهام طی چند روز 
گذشــته حدود ۴۸ هزار میلیارد تومان از ارزش دارایی 

مشمولان سهام عدالت کاسته شده است.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، تعداد شــرکت های حاضر 
در پرتفوی ســهام عدالت 49 شرکت هستند که ارزش مقطع 

واگذاری آنها 266 هزار و 363 میلیارد ریال است. 
بر این اســاس با توجه به تورم اقتصادی و در پی آن رشــد 
شاخص و افزایش قیمت سهام شرکت ها در بازار سرمایه، ارزش 
روز پرتفوی بیش از 49 میلیون مشمول سهام عدالت افزایش 

یافته و به 4704 هزار و 738 میلیارد ریال رسیده است.
در این خصوص نگاهی به پرتفوی سهام عدالت نشان می دهد 
از 49 شرکت حاضر در این سبد تعداد 36 شرکت بورسی هستند 
کــه ارزش مقطع واگذاری آنها 227 هزار و 825 میلیارد ریال 
می باشــد و ارزش روز آنها به 4668هــزار و 773میلیارد ریال 

افزایش یافته است.
بعلاوه اینکه در این پرتفوی، 13 شرکت غیربورسی نیز حضور 
دارند که ارزش مقطع واگذاری آنها 35هزار و 965میلیارد ریال 

و ارزش روز آنها همین مبلغ برآورد شده است. 
ارزش پرتفوی سهام عدالت در شرایطی این روزها به 4704 
هــزار و 738 میلیارد ریال رســیده که چندی پیش، این رقم 

5184هزار و 303 میلیارد ریال بود. 
این در حالی اســت که به دلیل تداوم روزهای نزولی بازار 
ســهام طی چند روز گذشته 479 هزار و 565 میلیارد ریال از 

ارزش دارایی مشمولان سهام عدالت کاسته شده است.
بر این اساس برخی کارشناسان بر این باورند که همزمانی 
آزادسازی ســهام عدالت با روزهای منفی بازار سرمایه موجب 
کاهش بار مالی دولت و در مقابل از میان رفتن بخشی از دارایی 

مشمولان سهام عدالت شده است.
گفتنی است، در شرایط منفی بورس، فقط کسانی که نیاز 
فوری دارند، 30 درصد ســهام عدالت خود را بفروشند چرا که 
با مثبت شــدن شاخص بورس، ارزش ســهام عدالت افزایش 

خواهد یافت.

بانک مرکزی در بیانیه ای، هدف نرخ تورم را برای بازه 
زمانی یک ساله، 22 درصد با دامنه مثبت و منفی دو واحد 

درصد تعیین کرد.
در متــن بیانیه بانک مرکزی درباره هدف گذاری نرخ تورم 
آمده است: »بانک مرکزی بستر هدف گذاری تورم را با استفاده 
از عملیات بازار باز و هدف گذاری میانی نرخ سود بازار بین بانکی 
به شــکل تعیین نرخ سود سیاستی، دالان نرخ سود، خرید و 
فــروش اوراق بهادار دولت با بانک هــا، اعطای اعتبار در قبال 
اخذ وثیقه و ســپرده  گذاری بانک هــا نزد بانک مرکزی فراهم 
کرده است تا در همراهی با تقویت نظارت و اقدامات احتیاطی 
کلان، حلقه آخر اقدامات ثبات ساز خود با تاکید بر دستیابی به 
 نرخ تورم هدف و در کنار آن جلوگیری از تعمیق شکاف تولید 

را آغاز کند.
کامل شــدن چرخه کنترل تورم در فضای سیاست گذاری 
اخیر، مستلزم اعلام نرخ تورم هدف و تشریح فرآیندهای لازم 

برای تحقق این هدف است. 
چارچوب هدف گــذاری تورم یک ابــزار برای جهت دهی 
به سیاســت های پولی بانک مرکزی است. در این چارچوب، 
قطب نمای سیاست گذاری، کاهش انحراف نرخ تورم از »هدف 
تعیین شده« است و برای تنظیم هر انحراف معنادار و پایدار، 
بانک مرکزی نرخ ســود سیاســتی را تغییر داده و با استفاده 
از عملیــات بازار باز، نــرخ حاکم و موثر در بازار پول را تنظیم 

خواهد کرد.
خریــد و فــروش اوراق بهادار دولت، تغییر ســقف و کف 
دالان نرخ ســود و تغییر نرخ سود سیاســتی ابزارهای بانک 
مرکزی در این چارچوب سیاســت گذاری به شــمار می آیند. 
فعــالان اقتصــادی، بانک ها و مــردم نیز بــه تحلیل ها و نیز 
عملکرد حراج اوراق و نرخ های سود دسترسی داشته و مسیر 
 سیاســتگذاری بانک مرکزی برای آنها کاملًا قابل پیش بینی 

خواهد بود.
دامنه دو درصدی نرخ هدف

با توجه به سیاســت ها و اقدامات اتخاذ شــده و همچنین 
باتوجــه به وضعیت متغیرهای کلان اقتصادی کشــور، بانک 
مرکزی اعتقــاد دارد که در چارچوب فروض و ســناریوهای 
 واقع بینانه، نرخ تورم در سال جاری به روند کاهنده خود ادامه 

خواهد داد. 
بر این اساس، بانک مرکزی هدف نرخ تورم خود را 22 درصد 
با دامنه مثبت و منفــی دو واحد درصد تعیین می کند که با 
توجه به کاهش قیمت  های جهانی، حجم اوراق در حال انتشار، 
وضعیت ترازنامه بانک ها و شرکت های سرمایه گذاری و نرخ های 
 سود موجود، این هدف تورمی به صورت پایدار قابل دستیابی 

است.
هرچند با توجه به نرخ های ســود، سیاست پولی همچنان 
انبساطی باقی می ماند، ولی به تدریج و با بازگشت متغیرهای 
واقعــی بــه روندهــای طبیعی، از انبســاط سیاســت پولی 
کاســته شــده و نرخ تــورم روند کاهشــی خــود را حفظ 
خواهــد کرد و متناســب با آن، بانک مرکــزی هدف تورمی 
 خــود را در میان مدت به ســمت نرخ هــای پایین تر بازنگری 

خواهد کرد.«

معاون امور صنایع وزارت صنعت گفت: تا پایان سال 
چهار مرحله دیگر فــروش فوق العاده خودرو خواهیم 

داشت.
به گــزارش فــارس بــه نقــل از رادیــو اقتصاد، مهدی 
صادقی نیارکی با بیان اینکه طبق طرح ساماندهی نحوه فروش 
خودرو از این به بعد سه روش فروش خودرو در کشور خواهیم 
داشت، اظهارداشت: ســه روش فروش خودرو شامل »فروش 
فوق العــاده«، »پیش فروش خودرو و تحویل تا یک ســال« و 

»مشارکت در تولید« است.
وی افزود: تا پایان سال چهار مرحله دیگر فروش فوق العاده 
خودرو خواهیم داشت و شعاری که برای طرح ساماندهی نحوه 
فروش خودرو پیش بینی شــده به عنوان واقعی کردن تقاضا و 
عدالت در توزیع است. نیمه دوم همین ماه، پیش فروش خودرو 
را خواهیم داشت که عدد آن قابل توجه است. ضمن اینکه قیمت 
خودرو در طرح اول تثبیتی است یعنی قیمت هایی که شورای 
رقابت اعلام کرده است. توضیح اینکه در مرحله پیش فروش، 
تحویل خودرو تا یک سال، قیمت بر اساس نرخ روز تحویل است.
معاون وزیــر صنعت با بیان اینکه برای واقعی کردن تقاضا 
یکســری محدودیت ها وضع شــده اســت، تصریح کرد: عدم 
خرید خودرو در 36 ماه گذشــته از هیچ یک از خودروسازان، 
نداشــتن پلاک فعال و داشتن گواهی نامه معتبر از جمله این 

محدودیت هاست.
صادقی نیارکی افزود: طبق ضوابط کمیته خودرو در طرح 
فروش فوق العاده تا سه ماه خودرو به مشتری تحویل می شود و 
در این مدت سود مشارکت و انصراف ندارد. ضمن اینکه زمان 
ثبت نام 50 درصد قیمت خودرو از فرد متقاضی دریافت خواهد 
شــد و سود مشــارکت برای یک ســال ندارد. در طرح فروش 
فوق العاده، ســند یک سال در رهن می ماند و به عبارتی کسی 

که خودرو دریافت می کند تا یک سال حق فروش ندارد.
وی با بیان اینکه دلایل مختلفی برای دریافت 50 درصد وجه 
از متقاضیــان در طرح جدید ثبت نام خودرو وجود دارد، گفت: 
با دریافت وجه فقط متقاضی واقعی وارد جریان خرید شــده و 

تقاضای غیرواقعی کاهش می یابد.
معاون وزیــر صنعت ادامه داد: افــرادی که در این مرحله 
حائز شــرایط نشــدند در مدت هفت روزکاری پــول آنان از 
طریق شبای بانکی عودت داده می شود و شماره شبا باید متعلق 

به فرد ثبت نام کننده باشد.

خودروسازی فرانسوی رنو به منظور صرفه جویی دو 
میلیارد یورویــی )2/2 میلیارد دلاری( در هزینه هایش 
کارخانه های خود را می بندد و کارگرانش را اخراج می کند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از رویترز، کنفدراسیون 
عمومی کار فرانســه اعلام کرد خودروســازی فرانســوی رنو 
بــه منظــور صرفه جویی دو میلیــارد یورویــی )2/2 میلیارد 
 دلاری( در هزینه هایــش کارخانه ها را می بندد و کارگرانش را 

اخراج می کند.
 این خودروســازی درخواست برگزاری یک جلسه را با این 
کنفدراسیون دارد تا در مورد طرح های خود برای کاهش هزینه ها 

گفت و گو کند.
نماینده کنفدراسیون عمومی کار فرانسه در یک ویدیو که 
به صورت آنلاین منتشر شد گفت: » در این جلسه طرح کاهش 
دو میلیارد یورو از هزینه های شــرکت خودروسازی رنو رسمی 
خواهد شد که شامل کاهش نیروی کار و بسته شدن کارخانه ها 

می شود.«
همچنین سخنگوی شــرکت خودروسازی رنو گفت: طبق 
قوانین فرانسه این تصمیمات باید ابتدا به اطلاع کنفدراسیون 

کار برسد.
انتظار می رود شرکت خودروسازی رنو که در 2019 اولین 
ضرر و زیان خود را طی ده ســال گذشته ثبت کرده بود، طرح 
سختگیرانه کاهش هزینه های سه ساله خود را در پایان هفته 

اعلام کند.
شرکت فرانسوی رنو که طی دو دهه گذشته متحد شرکت 
خودروســازی نیســان بــوده، ضربه ســختی از دســتگیری 
رئیــس ســابق شــرکت نیســان در نوامبــر 2018 به جرم 
 تخلفــات مالی خــورد. »کارلوس غصن« ایــن اتهامات را رد 

کرده است.
شــرکت رنو حتی قبل از همه گیری ویروس کرونا و سقوط 
تقاضــا برای خودرو هم با کاهش فــروش محصولات خود در 

بازارهای اصلی جهان مواجه بود.
»برونو لومر«؛ وزیر دارایی فرانســه یک کمک بیش از پنج 
میلیــارد یورویــی ) 5/45 میلیارد دلاری( برای این شــرکت 
در بحبوحــه بحران کرونــا در نظر گرفت و هشــدار داد رنو 
در صــورت عدم دریافت این کمک بــه زودی از بین می رود. 
 15 درصد شــرکت خودروســازی رنو متعلق به دولت فرانسه 

است.
گفتنی اســت، وابســتگی سیاســی اقتصادی فرانســه به 
آمریــکا که پس از جنگ جهانی دوم و اجرای طرح مارشــال 
)بازســازی اروپا با پول آمریکا( بوجود آمــده، همواره ضربات 
ســختی به مردم این کشــور وارد کرده که یک نمونه آن، دو 
بــار ترک بازار پرمنفعت ایران از ســوی شــرکت رنو به دلیل 
تــن دادن به تحریم های آمریکا بوده اســت. بازار ایران، دروازه 
 ورود شــرکت های فرانســوی بــه دیگر بازارهای غرب آســیا 

بوده است. 

گروهی از تشکل های صنفی پوشاک در 
نامه ای به شورای نگهبان و مجمع تشخیص 
مصلحت نظام اعلام کردند: مناطق آزاد به 
حیاط خلوتی برای جریان های سازمان یافته 

فساد و قاچاق تبدیل شده اند.
در بخشی از نامه تشکل های صنفی پوشاک 
به شــورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت 
نظام آمده اســت: همانگونه که مســتحضرید 
علی رغــم تذکرات و ایرادات شــورای نگهبان و 
مجمع تشــخیص به افزایش غیرکارشناســی و 
بی رویه مناطق آزاد همچنان شاهد اصرار برخی 
نمایندگان و برخی مسئولان دولتی برای افزایش 

این مناطق هستیم.
در ادامــه این نامه آورده شــده اســت: در 
حالیکه افراد زیادی از اقشار مختلف جامعه اعم 

از اقتصاددان ها، کارشناســان، اصحاب رســانه، 
تشکل های کارگری و دانشجویی، تولیدکنندگان 
و اصنــاف و... بارها ایرادات جــدی به افزایش 
این مناطق وارد کرده انــد و حتی مراکز علمی 
و پژوهشــی مانند مرکز پژوهشــهای مجلس و 
نهادهــای نظارتــی به جهت مــواردی از قبیل 
عملکــرد منفی مناطق آزاد کنونی، گســترش 
قاچاق و واردات بی رویــه، فرارمالیاتی و رقابت 
نابرابر و تبعیض آمیز در این مناطق، با گسترش 
و لایحه جدید مناطق آزاد مخالفت جدی دارند، 
اصرار چند باره برای به کرسی نشاندن این لایحه 
در مجلس جای سؤال، ابهام و پیگیری از سوی 

نهادهای نظارتی دارد.
در بخشی از نامه تشکل های صنفی پوشاک 
به شــورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت 

نظام آمده اســت: شاهدیم در این سال ها که به 
نام تولید و  اشتغال نامگذاری می شوند عملکرد 
برخی دســتگاه ها کاملًا برعکــس و ضد تولید 
است و گویا جریانی پنهان در دولت و نهادهای 
تصمیم ساز، همواره موانع جدی بر سر راه تولید 
و در مخالفــت با منویات مــردم و مقام معظم 
رهبــری ایجاد می کنند و بــه هر نحوی تلاش 
دارند بنیان های تولید در کشور سست شود و در 
حالیکه تولیدکنندگان منتظر حمایت عملی دولت 
و مجلس از تولید کالای ایرانی هســتند. نه تنها 
این مهم به صورت جدی، موثر و ســازمان یافته 
رخ نداده که باید گفت »این مناطق را به حیاط 
خلوتی برای جریان های ســازمان یافته فساد و 
قاچاق« تبدیل کرده و عملًا این مناطق بر خلاف 
رسالت واقعی خود، به جای سکوهای صادراتی به 

پایگاه های وارداتی تبدیل شده اند. در حالی که اگر 
فقط بازار پوشــاک در اختیار کالای ایرانی باشد 
حداقل 600 هزار شغل جدید ایجاد خواهد شد 
که با توجه به کیفیت و توان صادراتی،  اشــتغال 
در این بازار تا یک میلیون شغل هم خواهد رسید.
 به گزارش تســنیم، در این نامه تاکید شده 
است: ما تولیدکنندگان که همانند رهبر انقلاب 
رشــد، تعالی و آینده درخشان ایران اسلامی را 
در رشد و گســترش  اشتغال و تولید و صادرات 
می دانیم از شــما بزرگواران تقاضا می کنیم که 
با توجه به مغایرت هــای قانونی طرح ها و لوایح 
افزایش مناطق آزاد با اسناد بالادستی، از گسترش 
ایــن مناطق جلوگیری و برای اصلاح یا برچیده 
شدن مناطق آزاد و ویژه فعلی اقدامات مقتضی 

را مبذول فرمایید. 

بر اساس بررســی های وزارت انرژی 
روسیه، تاکنون 1۴ تا 15 میلیون بشکه در 
روز از مازاد عرضه نفت در جهان کم شده 
است و این بازار تا دو ماه دیگر به توازن 

می رسد.
به گــزارش خبرگزاری فــارس به نقل از 
رویترز، الکساندر نوآک در حساب توئیتر خود 
نوشت: »توازن در عرضه و تقاضا در دو ماه آینده 

ایجاد می شود.«
تولیدکنندگان بزرگ نفت قرار اســت یک 
کنفرانس آنلاین حدود دو هفته دیگر در مورد 

چگونگی سیاســت های مشترک آتی در مورد 
بازار نفت داشته باشند.

وزارت نفت روســیه به نقــل از نوآک در 
سخنرانی یک نشست شــورای ملی در مورد 
انرژی اعلام کرد: »در حال حاضر، مازاد عرضه 
در جهان حدود هفت تا 12 میلیون بشکه در 
روز اســت. برآورد وزارت نفت بر این است که 
بازار در ماه ژوئن یــا جولای به لطف افزایش 

مصرف متعادل شود.«
نــوآک همچنیــن گفت به لطــف توافق 
اوپک پلاس و کاهش تولید در کشورهای دیگر، 

عرضــه نفت در حال حاضر 14 تا 15 میلیون 
بشکه در روز کاهش یافته است.

اوپک پلاس متشکل از کشورهای عضو اوپک 
و تولیدکنندگان دیگر نفت نظیر روسیه در ماه 
گذشته میلادی توافق کردند تا روزانه نزدیک 
به 10 میلیون بشــکه نفت از تولید خود را که 
حدود 10 درصد تولید نفت در جهان اســت، 
کاهــش دهند. آنها انتظار داشــتند که دیگر 
تولیدکنندگان بزرگ نفت نظیر آمریکا، کانادا، 

نروژ نیز تولید خود را کاهش دهند.
خبرگزاری ریانووستی به نقل از یک منبع 

آگاه به سخنرانی وزیر در نشست شورای ملی 
گــزارش داد که وزارت انرژی روســیه بر این 
فرض اســت که کشورهای تولیدکننده غیر از 
اوپک پلاس 3/5 تا چهار میلیون بشکه در روز 

از تولید خود کم کرده اند.
این خبرگزاری همچنین گزارش داد حجم 
تولید نفت روسیه به هدف 8/5 میلیون بشکه 
در روز برای ماه های می  و ژوئن نزدیک است.

رویترز به نقل از منابع آگاه مدعی شد اوپک 
و هم پیمانانش تمایل دارند این توافق کاهش 

تولید پس از ماه ژوئن نیز ادامه یابد.

اگرچه نوسازی ناوگان باری به دلیل جولان 
کامیون های فرسوده در جاده های کشور، یک 
ضرورت اســت، اما طرحی که دیروز کلید 
خورد، پرُ از ابهام و با انتقاد شدید کامیونداران 

روبه رو است.
به گزارش خبرگزاری مهر، روز گذشته با حضور 
وزیر راه و شهرسازی از طرح نوسازی ناوگان باری 

جاده ای رونمایی شد.
به گفته محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی، 
در ایــن طرح، اجازه واردات کامیون های دســت 
دوم با حداکثر عمر ســه ســاله اروپایی یا کره ای 
و ژاپنی به چهار گروه »شرکت های خودروسازی 
داخلی«، »شرکت های حمل و نقل«، »شرکت های 
واردکننده کامیون« و همچنین »اشخاص حقیقی 
مالک کامیون های فرسوده تا سقف 10 دستگاه« 

داده شده است.
همچنین بر اساس این طرح، کامیون های دست 
دوم )حداکثر سه سال ساخت( به قیمت 40 هزار 
یــورو )یا 45 هزار دلار( به دارندگان کامیون های 

فرسوده با عمر بالای 30 سال واگذار می شود.
این در حالی اســت که بــه گفته دبیر کانون 
سراســری کامیونــداران، 95 درصــد مالــکان 

کامیون های فرسوده توانایی تأمین چنین رقمی 
را ندارند.

احتمال رانتی شدن طرح
بــا توجه به اینکــه امکان واگــذاری وکالتی 
مالکیت کامیون های فرســوده به دیگر افراد برای 
واردات کامیون های نوســازی و جایگزینی آنها با 
کامیون های فرســوده موجــود در ناوگان داخلی 
وجود دارد، به نظر می رسد اجرای آن امکان ایجاد 
رانت گسترده برای افرادی خاص را فراهم می کند.
یکــی دیگر از ابهامات طرح نوســازی ناوگان 
جاده ای، عدم صدور برگه اسقاط برای کامیون های 
فرســوده اســت که در اجرای این طرح ابهاماتی 
ایجاد کرده اســت؛ به خصوص که قرار اســت بر 
اساس طرح نوسازی، یک دستگاه کامیون نوساز 
جایگزین کامیون فرســوده شــود کــه اگر برای 
خودروهای فرســوده، گواهی اسقاط صادر نشود، 
احتمال بازگشت مجدد آنها به چرخه حمل و نقل 

جاده ای وجود دارد.
گفتنی است پیش از این، صدرالله بمانا مشاور 
رئیس  سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای در 
امور نوســازی ناوگان جاده ای، از اختصاص 10/6 
میلیارد دلار از محل ماده 12 قانون رفع موانع تولید 

که اجازه نوسازی ناوگان جاده ای با کاهش مصرف 
ســوخت را می دهد، خبر داده بود. با این حال در 
طرح جدید نوسازی ناوگان جاده ای، اعلام نشده 
 که هزینه آن، آیا از محل این ماده قانونی اســت 

یا خیر.
از دیگــر مــوارد محل ایراد ایــن طرح، عدم 
شفاف سازی آن در خصوص تخصیص تسهیلات 
به دارندگان کامیون های فرســوده است؛ مالکان 
کامیون های فرســوده نمی دانند که آیا به خرید 
کامیون های دســت دوم اروپایی، تسهیلات تعلق 
می گیرد یا نه و در صورت اعطای تسهیلات، با چه 
نرخ سودی به وام گیرندگان پرداخت خواهد شد.

مشکل مالی رانندگان
در همین رابطــه، دبیر کانــون کامیونداران 
با بیان اینکه در مراســم رونمایــی از طرح آغاز 
نوسازی ناوگان جاده ای، از هیچیک از تشکل های 
صنفی رانندگان یا مالکان کامیون ها دعوت نشده 
بود، گفت: در این طرح، ارز را باید مالک کامیون 
تأمین کند که تهیه این میزان ارز در اســتطاعت 
بخش بزرگی از مالکان کامیون های فرسوده نیست.

احمــد کریمی ادامــه داد: رانندگان کامیون 
نمی توانند 40 هزار یورو را تأمین کنند؛ وقتی هم 

که به سازمان راهداری اعتراض کردیم، توجیهشان 
ایــن بود که برخی رانندگان در خارج از کشــور 
دوست یا آشــنایی دارند که می توانند این ارز را 
تهیه کرده و در اختیار مالک کامیون های دســت 

دوم اروپایی قرار دهند.
ایــن فعال صنفی افــزود: اینکه صرفاً 700 تا 
800 نفر در سایتی که اعلام شده، ثبت نام کنند، 
دلیل بر موفق بودن آن نیست؛ چون اکثراً با کمک 
شــرکت های خودروسازی داخلی، به شرکت های 
لیزینگ معرفی می شوند که اقساطی سرسام آور 
به خریدار کامیون نوساز تحمیل می کند؛ اگر این 
خودرو فقط چند روز خراب و غیر فعال شود، مالک 
کامیون های لیزینگی از عهده پرداخت اقساط آن 

برنمی آید.
بر اســاس این گزارش، کامیون های بالای 22 
سال که در جاده ها و تحت نظارت وزارت راه تردد 
می کنند، 107 هزار و 871 دســتگاه هستند که 
معادل 31 درصد کل ناوگان باری ســنگین برون 

شهری محسوب می شوند.
بر اساس برخی پژوهش ها، کامیون های فرسوده 
در کشــور سالانه 960 میلیون لیتر سوخت مازاد 

مصرف می کنند.

کیهان بررسی می کند

جای خالی عزم ملی برای مهار قیمت مسکن

تشکل های صنفی پوشاک:

مناطق آزاد به حیاط خلوت قاچاق سازمان یافته تبدیل شده است

به دلیل ریزش بورس در روزهای اخیر
 ارزش سهام عدالت 

۴۸ هزار میلیارد تومان کاهش یافت

معاون وزیر صنعت: 
فروش فوق العاده خودرو تا پایان امسال 

۴ مرتبه دیگر انجام می شود

نوسازی کامیون ها؛ به نام راننده به کام واردکننده

قیمت آب 7 درصد افزایش یافت

وزیر انرژی روسیه:

بازار نفت در جهان دو ماه دیگر متوازن می شود

بانک مرکزی:
 نرخ تورم تا پایان سال 

کاهشی خواهد بود

کارخانه های شرکت فرانسوی رنو 
بسته می شود
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